

# தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை நிகழ்ச்சி நிரல்

2026, பிப்ரவரி 20, வெள்ளிக்கிழமை

மாசி 8, திருவள்ளூர் ஆண்டு - 2057

காலை 9.30 மணி

## 1. அரசினர் சட்டமுன்வடிவுகள்

(திரும்பப் பெறுதல்)

(1) 2023-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு தனியார் பல்கலைக்கழகங்கள் (திருத்தச்) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண்.25/2023)

மாண்புமிகு முனைவர் கோவி. செழியன், உயர்கல்வித் துறை அமைச்சர், 11.10.2023-ஆம் நாளன்று பேரவையில் நிறைவேற்றப்பட்ட, 2023-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு தனியார் பல்கலைக்கழகங்கள் (திருத்தச்) சட்டமுன்வடிவை (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண்.25/2023) திரும்பப்பெற அனுமதி கோருவார்.

பிறகு, அச்சட்டமுன்வடிவை திரும்பப் பெறுவார்.

(2) 2025-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு தனியார் பல்கலைக்கழகங்கள் (திருத்தச்) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண்.28/2025)

மாண்புமிகு முனைவர் கோவி. செழியன், உயர்கல்வித் துறை அமைச்சர், 17.10.2025-ஆம் நாளன்று பேரவையில் நிறைவேற்றப்பட்ட, 2025-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு தனியார் பல்கலைக்கழகங்கள் (திருத்தச்) சட்டமுன்வடிவை (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண்.28/2025) திரும்பப்பெற அனுமதி கோருவார்.

பிறகு, அச்சட்டமுன்வடிவை திரும்பப் பெறுவார்.

## 2. அரசினர் சட்டமுன்வடிவு

(அறிமுகம் செய்தல்)

2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதிநிலை நிருவாக பொறுப்புடைமை (திருத்தச்) சட்டமுன்வடிவு

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதிநிலை நிருவாக பொறுப்புடைமை (திருத்தச்) சட்டமுன்வடிவை அறிமுகம் செய்ய அனுமதி கோருவார்.

பிறகு, அச்சட்டமுன்வடிவை அறிமுகம் செய்வார்.

## 3. 2026-2027-ஆம் ஆண்டின் செலவிற்கான முன்பண மானியக் கோரிக்கைகள்

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், 2026-2027-ஆம் ஆண்டின் செலவிற்கான முன்பண மானியக் கோரிக்கைகளை பேரவைமுன் வைப்பார். (\*)

## 4. 2025-2026-ஆம் ஆண்டின் கூடுதல் செலவிற்கான மானியக் கோரிக்கைகள் (இறுதி)

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், 2025-2026-ஆம் ஆண்டின் கூடுதல் செலவிற்கான மானியக் கோரிக்கைகளை (இறுதி) அளிப்பார்.

**5. 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை மற்றும்**

**2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான வேளாண்மை இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை**

2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை மற்றும் 2026-2027-ஆம் ஆண்டிற்கான வேளாண்மை இடைக்கால நிதிநிலை அறிக்கை ஆகியவற்றின் மீதான பொது விவாதத்திற்குப் பதிலுரை.

**6. 2025-2026-ஆம் ஆண்டின் கூடுதல் செலவிற்கான மானியக் கோரிக்கைகள் (இறுதி)**

(#) 2025-2026-ஆம் ஆண்டின் கூடுதல் செலவிற்கான மானியக் கோரிக்கைகள் (இறுதி) மீது வாக்கெடுப்பு.(@)

**7. அரசினர் சட்டமுன்வடிவு (அறிமுகம் செய்தல்)**

**2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதி ஒதுக்கச் (எண்.2) சட்டமுன்வடிவு**

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதி ஒதுக்கச் (எண்.2) சட்டமுன்வடிவை அறிமுகம் செய்ய அனுமதி கோருவார்.

பிறகு, அச்சட்டமுன்வடிவை அறிமுகம் செய்வார்.

**8. 2026-2027-ஆம் ஆண்டின் செலவிற்கான முன்பண மானியக் கோரிக்கைகள்**

(#) 2026-2027-ஆம் ஆண்டின் செலவிற்கான முன்பண மானியக் கோரிக்கைகள் மீது வாக்கெடுப்பு.(@)

**9. அரசினர் சட்டமுன்வடிவு (அறிமுகம் செய்தல்)**

**2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதி ஒதுக்கச் (முன்னளி மானிய வாக்களிப்பு) சட்டமுன்வடிவு**

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதி ஒதுக்கச் (முன்னளி மானிய வாக்களிப்பு) சட்டமுன்வடிவை அறிமுகம் செய்ய அனுமதி கோருவார்.

பிறகு, அச்சட்டமுன்வடிவை அறிமுகம் செய்வார்.

**10. அரசினர் தீர்மானம்**

மாண்புமிகு திரு. துரைமுருகன், நீர்வளத் துறை அமைச்சர் மற்றும் பேரவை முன்னவர், கீழ்க்காணும் தீர்மானத்தை முன்மொழிவார்:-

"சட்டமன்றப் பேரவை விதிகள் 30, 130 மற்றும் 132 ஆகியவற்றை தளர்த்தி பேரவையில் இன்று அறிமுகம் செய்யப்பட்ட 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதி ஒதுக்கச் (எண்.2) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண். /2026), 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதி ஒதுக்கச் (முன்னளி மானிய வாக்களிப்பு) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண். /2026) மற்றும்

2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதிநிலை நிருவாக பொறுப்புடைமை (த்ரிருத்தச்) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண். /2026) ஆகியவற்றை இன்றே ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்பெற வேண்டும்".

**11. அரசினர் சட்டமுன்வடிவுகள்**  
(ஆய்வு செய்தல்)

(1) 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதி ஒதுக்கச் (எண்.2) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண். /2026) (##)

அ

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதி ஒதுக்கச் (எண்.2) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண். /2026) ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்பெற வேண்டும் என்று கோருவார்.

ஆ

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், மேற்படி சட்டமுன்வடிவு நிறைவேற்றப்பெற வேண்டும் என்று கோருவார்.

(2) 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதி ஒதுக்கச் (முன்னளி மானிய வாக்களிப்பு) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண். /2026) (##)

அ

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதி ஒதுக்கச் (முன்னளி மானிய வாக்களிப்பு) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண். /2026) ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்பெற வேண்டும் என்று கோருவார்.

ஆ

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், மேற்படி சட்டமுன்வடிவு நிறைவேற்றப்பெற வேண்டும் என்று கோருவார்.

(3) 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதிநிலை நிருவாக பொறுப்புடைமை (த்ரிருத்தச்) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண். /2026)

அ

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், 2026-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு நிதிநிலை நிருவாக பொறுப்புடைமை (த்ரிருத்தச்) சட்டமுன்வடிவு (சட்டமன்றப் பேரவை சட்டமுன்வடிவு எண். /2026) ஆய்வுக்கு எடுத்துக் கொள்ளப்பெற வேண்டும் என்று கோருவார்.

ஆ

மாண்புமிகு திரு. தங்கம் தென்னரசு, நிதி மற்றும் சுற்றுச்சூழல் & காலநிலை மாற்றத் துறை அமைச்சர், மேற்படி சட்டமுன்வடிவு நிறைவேற்றப்பெற வேண்டும் என்று கோருவார்.

## அவைமுன் வைக்கப்பெற்ற ஏடுகள்

### அ. சட்டமுறை விதிகளும், ஆணைகளும்

- & 61. (i) தமிழ்நாடு சிமெண்ட் நிறுவனத்தின் (TANCEM) மேலாண்மை இயக்குநர், தமிழ்நாடு மின் பகிர்மானக் கழகத்திடமிருந்தும் மற்றும் நெய்வேலி பழுப்பு நிலக்கரி நிறுவனத்திடமிருந்தும் (NLCIL) உலர் நிலக்கரி சாம்பல் (Dry Fly Ash) கொள்முதல் செய்வது குறித்து நிதித் (கொள்முதல் பிரிவு) துறையின் 16.6.2025-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.137-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை;
- (ii) தமிழ்நாடு சிமெண்ட் நிறுவனத்தின் (TANCEM) மேலாண்மை இயக்குநர், சதர்ன் பெட்ரோகெமிக்கல் இண்டஸ்ட்ரீஸ் கார்ப்பரேஷன் லிமிடெட் (SPIC) மற்றும் பெர்டிலைசர்ஸ் அண்ட் கெமிக்கல்ஸ் திருவாங்கூர் லிமிடெட் (FACT) ஆகிய நிறுவனங்களிடமிருந்து அறிவிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள நிபந்தனைகளுக்குட்பட்டு வேதி ஜிப்சம் (Chemical Gypsum) கொள்முதல் செய்வது குறித்து நிதித் (கொள்முதல் பிரிவு) துறையின் 18.8.2025-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.184-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை;
- (iii) மாநிலம் முழுவதிலுமுள்ள அனைத்து அரசு மருத்துவ சேவைகளிலும் சுகாதார மேலாண்மை தகவல் அமைப்புமுறை (HMIS) 3.0 செயலியை செயல்படுத்துவதற்காக, உயர் கணினி மேம்பாட்டு மையத்தின் (C-DAC) சேவையைப் பயன்படுத்துவது மற்றும் உயர் கணினி மேம்பாட்டு மையத்தின் (C-DAC) தரவு மைய சேவையகத்தில் சுகாதார மேலாண்மை தகவல் அமைப்புமுறை 3.0 செயலியை, இரண்டாண்டுகள் கால அளவிற்கு (2024-ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் முதல்) பதிவேற்றி செயல்படுத்துவது குறித்து நிதித் (கொள்முதல் பிரிவு) துறையின் 29.10.2025-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.237-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை;
- (iv) 2025-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு உலக புத்தொழில் உச்சி மாநாட்டிற்கு ஏற்பாடு செய்வதற்கான தொழில் துறை நிகழ்ச்சி ஏற்பாட்டாளராக திருவாளர்கள் இந்திய வர்த்தக மற்றும் தொழில் துறைக் கூட்டமைப்பு நிறுவனத்தை (FICCI) ஈடுபடுத்துவது குறித்து நிதித் (கொள்முதல் பிரிவு) துறையின் 29.10.2025-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.238-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை;
- (v) அரசு மின்-சந்தை சிறப்பு நோக்க அமைப்பால் (GeM SPV) வழங்கப்படுகிற விலை ஒப்பந்தம், இணையவழி ஏலம், இணையவழி எதிர் ஏல முறையிலான கொள்முதல் அல்லது ஏனைய யாதொரு முறை வாயிலாக கொள்முதல் செய்வதற்கான இயங்குதள சேவைகளை பயன்படுத்துவது மற்றும் அரசு மின் - சந்தைத் தள மூலம் - இணைய வழி ஏலம் வாயிலாக யாதொரு கொள்முதல் நிறுவனத்தால் வாகனங்களை கொள்முதல் செய்வது மற்றும் மத்திய அரசு கட்டாயமாக்கியுள்ள மத்திய அரசு திட்டங்கள் அல்லது மத்திய அரசால் நிதியுதவியளிக்கப்பட்ட திட்டங்களுக்கான சரக்குகளையும் சேவைகளையும் அரசு மின் - சந்தை (GeM) வாயிலாக கொள்முதல் செய்வது குறித்து நிதித் (கொள்முதல் பிரிவு) துறையின் 9.1.2026-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.6-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை; மற்றும்
- (vi) 2026-ஆம் ஆண்டு அயலக தமிழர் தினத்தை ஒருங்கிணைப்பதற்கான நிகழ்ச்சி ஏற்பாட்டாளராக தென்னிந்திய வர்த்தக மற்றும் தொழில் சபையை நியமித்தது குறித்து நிதித் (கொள்முதல் பிரிவு) துறையின் 27.1.2026-ஆம் நாளிட்ட அரசாணை (நிலை) எண்.18-ல் வெளியிடப்பட்ட அறிவிக்கை. (1998-ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளிகள் சட்டத்தின் (தமிழ்நாடு சட்டம் 43/1998) 22(3) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றன).
- & 62. 2023-2024-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு மின் தொடரமைப்புக் கழகத்தின் பதினைந்தாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- & 63. 2019-2020-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு மாநில மனித உரிமைகள் ஆணையத்தின் ஆண்டறிக்கை மற்றும் அவ்வறிக்கையில் இடம்பெற்றுள்ள பரிந்துரைகளின் மீது எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கை பற்றிய அறிக்கை. (1993 ஆம் ஆண்டு மனித உரிமைகள் பாதுகாப்புச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 10/1994) 28(2) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

- & 64. 2021-2022-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு மின்வாரிய நிறுவனத்தின் பதின்மூன்றாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)
- & 65. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு நீர்வள ஆதாரங்கள் பாதுகாப்பு மற்றும் நதிகள் மறுசீரமைப்புக் கழகத்தின் ஆறாவது ஆண்டறிக்கை. (2013-ஆம் ஆண்டு நிறுவனங்கள் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 18/2013) 395(1)(b) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ்-ஆங்கிலம்)
- & 66. 2024-2025-ஆம் ஆண்டிற்கான தமிழ்நாடு அரசின் நிதிக் கணக்குகள் (தொகுதி 1 மற்றும் 2) (ஆங்கிலம்) மற்றும் நிதி ஒதுக்கக் கணக்குகள் (ஆங்கிலம்) ஆகியவற்றின் மென்நகல். (இந்திய அரசமைப்புச் சட்டம் 151(2) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது).
67. 2023-ஆம் ஆண்டு மார்ச் மாதம் 31-ஆம் நாளன்றுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான இந்திய தணிக்கைத் தலைவரின் மாநில வருவாய் மீதான அறிக்கை. (இந்திய அரசமைப்புச் சட்டம் 151(2) பிரிவின் கீழ் பேரவைமுன் வைக்கப்பெற்றது). (தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலம்)

ஆ. அறிக்கைகள், அறிவிக்கைகள் மற்றும் ஏனைய தாள்கள்

- & 86. உடுக்குறியிடாத வினாக்கள்-விடைகள் பட்டியல். (மூன்றாவது பட்டியல் (2026)) (வரிசை எண்கள் 1 முதல் 90 வரை)
- & 87 <sup>முதல்</sup> <sup>89</sup> <sub>வரை.</sub> உடுக்குறியிடாத வினாக்கள்-விடைகள் பட்டியல். (நான்காவது முதல் ஆறாவது வரையிலான பட்டியல்கள் (2026)) (மூன்று பட்டியல்கள்) (வரிசை எண்கள் தலா 1 முதல் 200 வரை) (உடுக்குறியிட்ட வினாக்கள், உடுக்குறியிடாத வினாக்களாக மாற்றப்பட்டது)
- & 90. உடுக்குறியிடாத வினாக்கள்-விடைகள் பட்டியல். (ஏழாவது பட்டியல் (2026)) (வரிசை எண்கள் 1 முதல் 119 வரை) (உடுக்குறியிட்ட வினாக்கள், உடுக்குறியிடாத வினாக்களாக மாற்றப்பட்டது)
- & 91 <sup>மற்றும்</sup> <sup>92.</sup> தமிழ்நாடு வரவு செலவு நடைமுறை நூல் - தொகுதி I மற்றும் II (இரண்டு புத்தகங்கள்). (ஆங்கிலம்)
93. உணவு மற்றும் உணவுப்பொருள் வழங்கல் துறையின் ஐந்தாண்டு சாதனைகள், 2021-2026 என்கிற புத்தகம். (தமிழ்)

முனைவர் கி. சீனிவாசன்,  
முதன்மைச் செயலாளர்.

- (\*) பேரவையில் வைக்கப்பெற்றுள்ளது.
- (#) 17.2.2026 அன்று கூடிய அலுவல் ஆய்வுக் குழுவில் எடுத்த முடிவிற்கிணங்க விவாதமின்றி வாக்கெடுப்பிற்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.
- (@) பேரவை விதி 189(3) மற்றும் 185(3) ஆகியவற்றின்படி மானியக் கோரிக்கைகள் மீதான வாக்கெடுப்பு பிற்பகல் 1.30 மணிக்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படும்.
- (##) 17.2.2026 அன்று கூடிய அலுவல் ஆய்வுக் குழுவில் எடுத்த முடிவிற்கிணங்க விவாதமின்றி ஆய்வு செய்து நிறைவேற்றப்படும்.
- & 20.2.2026 அன்று உறுப்பினர்களுக்கு அனுப்பப்படும்.

# TAMIL NADU LEGISLATIVE ASSEMBLY

## LIST OF BUSINESS

FRIDAY, THE 20<sup>TH</sup> FEBRUARY, 2026

MAASI 8, THIRUVALLUVAR AANDU - 2057

AT 9.30 A.M.

### I. GOVERNMENT BILLS

(Withdrawal)

- (1) The Tamil Nadu Private Universities (Amendment) Bill, 2023  
(L.A. Bill No.25 of 2023)

Hon. **Dr. Govi. Chezhaan, Minister for Higher Education**, will move for leave to withdraw the Tamil Nadu Private Universities (Amendment) Bill, 2023 (L.A. Bill No.25 of 2023) which was passed in the Assembly on 11.10.2023.

Also to withdraw the Bill.

- (2) The Tamil Nadu Private Universities (Amendment) Bill, 2025  
(L.A. Bill No.28 of 2025)

Hon. **Dr. Govi. Chezhaan, Minister for Higher Education**, will move for leave to withdraw the Tamil Nadu Private Universities (Amendment) Bill, 2025 (L.A. Bill No.28 of 2025) which was passed in the Assembly on 17.10.2025.

Also to withdraw the Bill.

### II. GOVERNMENT BILL

(Introduction)

The Tamil Nadu Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2026

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will move for leave to introduce the Tamil Nadu Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2026.

Also to introduce the Bill.

### III. DEMANDS FOR ADVANCE GRANTS FOR THE YEAR 2026-2027

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will lay the Demands for Advance Grants for the year 2026-2027. (\*)

**IV. DEMANDS FOR FURTHER GRANTS (FINAL) FOR  
THE YEAR 2025-2026**

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will present the Demands for Further Grants (Final) for the year 2025-2026.

**V. INTERIM BUDGET FOR THE YEAR 2026-2027 AND  
AGRICULTURE INTERIM BUDGET FOR THE YEAR 2026-2027**

**Reply** to the General discussion on the Interim Budget for the year 2026-2027 and Agriculture Interim Budget for the year 2026-2027.

**VI. DEMANDS FOR FURTHER GRANTS (FINAL) FOR THE  
YEAR 2025-2026**

(#) Voting on Demands for Further Grants (Final) for the year 2025-2026.(@)

**VII. GOVERNMENT BILL**  
(Introduction)

**The Tamil Nadu Appropriation (No.2) Bill, 2026**

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will move for leave to introduce the Tamil Nadu Appropriation (No.2) Bill, 2026.

Also to introduce the Bill.

**VIII. DEMANDS FOR ADVANCE GRANTS FOR THE YEAR 2026-2027**

(#) Voting on Demands for Advance Grants for the year 2026-2027.(@)

**IX. GOVERNMENT BILL**  
(Introduction)

**The Tamil Nadu Appropriation (Vote on Account) Bill, 2026**

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will move for leave to introduce the Tamil Nadu Appropriation (Vote on Account) Bill, 2026.

Also to introduce the Bill.

## **X. GOVERNMENT MOTION**

Hon. **Thiru. Duraimurugan, Minister for Water Resources and Leader of the House**, will move :-

"That the Tamil Nadu Legislative Assembly Rules 30, 130 and 132 be suspended and the Bills introduced in the House today, viz., the Tamil Nadu Appropriation (No.2) Bill, 2026 (L.A. Bill No. of 2026), the Tamil Nadu Appropriation (Vote on Account) Bill, 2026 (L.A. Bill No. of 2026) and the Tamil Nadu Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2026 (L.A. Bill No. of 2026) be taken up for consideration today itself".

## **XI. GOVERNMENT BILLS** (Consideration)

(1) **The Tamil Nadu Appropriation (No.2) Bill, 2026 (L.A. Bill No. of 2026)** <sup>(##)</sup>

**A**

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will move that the Tamil Nadu Appropriation (No.2) Bill, 2026 (L.A. Bill No. of 2026) be taken into consideration.

**B**

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will also move that the Bill be passed.

(2) **The Tamil Nadu Appropriation (Vote on Account) Bill, 2026**  
**(L.A. Bill No. of 2026)** <sup>(##)</sup>

**A**

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will move that the Tamil Nadu Appropriation (Vote on Account) Bill, 2026 (L.A. Bill No. of 2026) be taken into consideration.

**B**

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will also move that the Bill be passed.

**(3) The Tamil Nadu Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2026**  
**(L.A. Bill No. of 2026)**

**A**

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will move that the Tamil Nadu Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2026 (L.A. Bill No. of 2026) be taken into consideration.

**B**

Hon. **Thiru. Thangam Thenarasu, Minister for Finance and Environment & Climate Change**, will also move that the Bill be passed.

**PAPERS LAID ON THE TABLE OF THE HOUSE**

**A. Statutory Rules and Orders**

- & 61. (i) Notification issued vide G.O.Ms.No.137, Finance (Procurement Cell) Department, dated 16.6.2025 in regard to procurement of dry fly ash by the Managing Director, Tamil Nadu Cements Corporation Limited from the Tamil Nadu Power Distribution Corporation Limited and Neyveli Lignite Corporation India Limited;
- (ii) Notification issued vide G.O.Ms.No.184, Finance (Procurement Cell) Department, dated 18.8.2025 in regard to declaring that the Chemical Gypsum shall be procured by the Managing Director, Tamil Nadu Cements Corporation Limited from Southern Petrochemical Industries Corporation Limited (SPIC) and Fertilisers and Chemicals Travancore Ltd., (FACT) subject to the conditions mentioned therein;
- (iii) Notification issued vide G.O.Ms.No.237, Finance (Procurement Cell) Department, dated 29.10.2025 in regard to engaging the services of Centre for Development of Advanced Computing (C-DAC) for implementation of Health Management Information System 3.0 application in all Government Medical facilities throughout the State and to host the Health Management Information System 3.0 application in Centre for Development of Advanced Computing (C-DAC) Data Centre Server for a period of two years (from September 2024);
- (iv) Notification issued vide G.O.Ms.No.238, Finance (Procurement Cell) Department, dated 29.10.2025 in regard to engaging M/s Federation of Indian Chambers of Commerce and Industry (FICCI) as Industry Event Partner for organizing Tamil Nadu Global Startup Summit, 2025;
- (v) Notification issued vide G.O.Ms.No.06, Finance (Procurement Cell) Department, dated 9.1.2026 in regard to notifying the Government e-Marketplace-Special Purpose Vehicle for using the services of the platform for procurement through rate contract, online bidding, online reverse auction or any other mechanism provided by the said GeM SPV and notifying the Government e-Marketplace portal for the procurement of vehicles by any procuring entity through online bidding and for the procurement of goods and services for Central Sector Schemes or Centrally Sponsored Schemes where the Government of India has mandated procurement through GeM portal; and
- (vi) Notification issued vide G.O.Ms.No.18, Finance (Procurement Cell) Department, dated 27.1.2026 in regard to engaging the Southern India Chamber of Commerce and Industry (SICCI) as Event Partner for organising the World Tamil Diaspora Day 2026. (Laid on the Table of the House under section 22(3) of the Tamil Nadu Transparency in Tenders Act, 1998 (Tamil Nadu Act 43 of 1998)).
- & 62. Fifteenth Annual Report of the Tamil Nadu Transmission Corporation Limited for the year 2023-2024. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil and English)

- & 63. Annual Report of the State Human Rights Commission, Tamil Nadu for the year 2019-2020 and Reports of Action Taken on the recommendations contained in the Annual Report. (Laid on the Table of the House under section 28(2) of the Protection of Human Rights Act, 1993 (Central Act 10 of 1994)). (Tamil and English)
- & 64. Thirteenth Annual Report of the Tamil Nadu Electricity Board Limited for the year 2021-2022. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil and English)
- & 65. Sixth Annual Report of the Tamil Nadu Water Resources Conservation & Rivers Restoration Corporation Limited for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under section 395(1)(b) of the Companies Act, 2013 (Central Act 18 of 2013)). (Tamil-English)
- & 66. Soft Copy of the Finance Accounts (Volume I and II) (English) and Appropriation Accounts (English) of the Government of Tamil Nadu for the year 2024-2025. (Laid on the Table of the House under Article 151(2) of the Constitution of India).
- 67. Report of the Comptroller and Auditor General of India on State Revenues for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2023. (Laid on the Table of the House under Article 151(2) of the Constitution of India). (Tamil and English)

**B. Reports, Notifications and Other Papers**

- & 86. List of Unstarred Questions and Answers. (Third List (2026)) (SI.Nos.1 to 90)
- & 87 List of Unstarred Questions and Answers. (Fourth to Sixth Lists (2026))  
to  
89. (Three Lists) (SI.Nos.1 to 200 each) (Starred Questions converted as Unstarred Questions)
- & 90. List of Unstarred Questions and Answers. (Seventh List (2026)) (SI.Nos.1 to 119) (Starred Questions converted as Unstarred Questions)
- & 91 The Tamil Nadu Budget Manual - Volume I and II (2 Books). (English)  
and  
92.
- 93. A Book on five year achievements of Food and Civil Supplies Department, 2021-2026. (Tamil)

**DR. K. SRINIVASAN,  
PRINCIPAL SECRETARY.**

- (\* ) Laid on the Table of the House.
- (#) Voting will be taken without discussion as decided by the Business Advisory Committee at its Meeting held on 17.2.2026.
- (@) Under Rule 189(3) and 185(3) of the Assembly Rules, the Demands for Grants will be put to vote at 1.30 P.M.
- (##) To be considered and passed without discussion as decided by the Business Advisory Committee at its meeting held on 17.2.2026.
- & Will be sent to the Members on 20.2.2026.